СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _Hlk164437233]31.07.2025 № 248
рп. Чегдомын

[bookmark: _Hlk189660597]
О признании утратившим силу решения Собрания депутатов от 04.02.2025 № 190 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере жилищных отношений Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края Чекундинскому сельскому поселению Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

[bookmark: _Hlk204698041]В соответствии со статьей 54 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края и решением Совета депутатов Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 29.07.2025 № 234, Собрание депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛО:
1. Решение Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 04.02.2025 № 190 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере жилищных отношений Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края Чекундинскому сельскому поселению Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» считать утратившим силу с 01.08.2025.
2. Администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края расторгнуть Соглашение «О передаче части полномочий по обеспечению проживающих в Чекундинском сельском поселении Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства, осуществлению муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством» от 01.04.2025 с администрацией Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края с 01.08.2025.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края по общим вопросам (Н.И. Белкина).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель
Собрания депутатов                                                                           С.Н. Касимов

Глава района                                                                                        А.М. Маслов